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释义 

在本报告书中，除非文义载明，下列简称具有如下含义： 

释义项目  释义 

公司、本公司、母公司、康诚新材 指 广东康诚新材料科技股份有限公司 

康诚有限、有限公司 指 东莞康诚鞋材有限公司 

康鼎鞋材 指 荆门市康鼎鞋材有限公司 

股东大会 指 广东康诚新材料科技股份有限公司股东大会 

董事会 指 广东康诚新材料科技股份有限公司董事会 

监事会 指 广东康诚新材料科技股份有限公司监事会 

高级管理人员 指 
公司总经理、副总经理、财务负责人、董事

会秘书 

主办券商、长江证券 指 长江证券股份有限公司 

会计师事务所 指 
亚太 (集团) 会计师事务所 (特殊普通合

伙) 

证监会 指 中国证券监督管理委员会 

全国股份转让系统 指 全国中小企业股份转让系统 

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》 

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》 

《管理办法》 指 《非上市公众公司监督管理办法》 

《公司章程》 指 
最近一次由股东大会审议通过的《广东康诚

新材料科技股份有限公司章程》 

本定向发行情况报告书、本报告书 指 
广东康诚新材料科技股份有限公司股票定向

发行情况报告书（自办发行） 

报告期 指 2020年度、2021年度、2022 年 1-9月 

元、万元 指 人民币元、人民币万元 
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一、本次发行的基本情况 

（一）基本情况 

公司名称 广东康诚新材料科技股份有限公司 

证券简称 康诚新材 

证券代码 873358 

主办券商 长江证券 

所属层次 基础层 

上市公司行业分类 
C 制造业-C19皮革、毛皮、羽毛及其制品和制

鞋业 

挂牌公司行业分类 
C 制造业-C19皮革、毛皮、羽毛及其制品和制

鞋业-C195制鞋业-C1953塑料鞋制造 

主营业务 

公司主要从事 TPU 射出片、TPU 气垫、TPU 

胶膜、DPU 弹力胶等鞋材及其配套生产模具和

劳保用品的研发、生产和销售。 

发行前总股本（股） 15,000,000 

实际发行数量（股） 1,400,000 

发行后总股本（股） 16,400,000 

发行价格（元） 1.5 

募集资金（元） 2,100,000.00 

发行后股东人数是否超 200人 否 

 

本次发行符合《非上市公众公司监督管理办法》第四十八条的规定，不存在非现金资产认购、

不会导致公司控制权发生变动、不存在特殊投资条款安排。 

 

（二）现有股东优先认购的情况 

（1）公司章程对优先认购安排的规定 

《公司章程》第三章第十五条第三款规定：“公司发行新股时，在册原股东可以参加对新增股

份的认购，享有优先认购权。” 

（2）本次发行优先认购安排 

公司第二届董事会第七次会议审议了《关于公司现有在册股东不享有本次股票定向发行优先

认购权的议案》，因非关联董事不足三人，本议案直接提交股东大会审议。上述议案已经公司 2023

年第一次临时股东大会审议通过。公司全体在册股东冯建龙、深圳康宏投资合伙企业（有限合伙）、

黄春华、闫秀、王方洋均出具了《关于放弃优先认购权的声明》，表示同意在康诚新材 2022年第

一次股票发行实施过程中，自愿放弃本次股票发行股份的优先认购权。本次发行属于发行对象确

定的发行，在册股东根据《公司章程》享有优先认购权，全体在册股东出具的《关于放弃优先认

购权的声明》及上述议案审议内容实为股东放弃此次股票发行的优先认购权，在册股东不做优先

认购安排。因此，此次股票发行公司对在册股东不做优先认购安排，符合《全国中小企业股份转

让系统股票定向发行规则》等相关规定。  

 

（三）发行对象及认购情况 
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本次发行对象共计14名，均为符合要求的投资者。具体认购情况如下： 

序号 
发行对

象 
发行对象类型 

认购数量

（股） 

认购金额

（元） 
认购方式 

1 冯建龙 在册

股东 

自然

人投

资者 

控股股

东、实

际控制

人及其

一致行

动人 

396,000 594,000.00 现金 

2 余开洋 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

董事、

监事、

高级管

理人员 

40,000 60,000.00 现金 

3 张世平 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

董事、

监事、

高级管

理人员 

60,000 90,000.00 现金 

4 王平 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

核心员

工 

330,000 495,000.00 现金 

5 赵武岗 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

核心员

工 

13,500 20,250.00 现金 

6 杨丰 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

核心员

工 

13,500 20,250.00 现金 

7 彭成 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

核心员

工 

13,500 20,250.00 现金 

8 唐树忠 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

董事、

监事、

高级管

理人员 

70,000 105,000.00 现金 

9 秦勇 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

董事、

监事、

高级管

理人员 

150,000 225,000.00 现金 

10 李海波 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

核心员

工 

50,000 75,000.00 现金 

11 张宜军 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

核心员

工 

30,000 45,000.00 现金 
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12 冯福建 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

核心员

工 

67,000 100,500.00 现金 

13 汪光林 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

核心员

工 

133,000 199,500.00 现金 

14 熊义飞 新增

投资

者 

自然

人投

资者 

核心员

工 

33,500 50,250.00 现金 

合计 - - 1,400,000 2,100,000.00 - 

 

1、发行对象的认购资金来源  

本次股份发行的认购方式为全部现金认购。本次发行对象认购的资金来源均为自有资金，不

存在向公司借款、由公司为发行对象提供资金担保、他人代为缴款、非法募集他人资金进行投资

等情况，认购资金来源合法合规，不存在委托代持，不存在权益纠纷或潜在权益纠纷。 

    2、发行对象不存在股份代持情形  

本次股票发行对象不存在委托持股、信托持股或其他代持股等情形。 

3、发行对象是否属于失信联合惩戒对象  

经查询中国执行信息公开网、信用中国、证券期货市场失信记录查询平台等网站，本次发行

对象未被纳入失信被执行人名单，不属于《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》中规

定的失信联合惩戒对象。 

 

（四）实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排 

本次拟发行不超过 1,500,000 股普通股股份，拟募集金额不超过 2,250,000.00 元，实际认购

股份数为 1,400,000 股，实际募集资金总额为 2,100,000.00 元，实际募集资金未达到预计募集金

额，公司根据实际募集资金金额相应调整募集资金使用计划，募集资金投入安排调整如下： 

募集资金用途 拟投入金额（元） 

              补充流动资金          2,100,000.00 

              偿还银行贷款/借款  

               项目建设  

                其他用途  

                合计           2,100,000.00 

本次发行募集资金中拟用于补充流动资金的金额由 2,250,000.00 元调整为 2,100,000.00 元。 

序号 明细用途 
拟投入金额（元） 

（调整前） 

拟投入金额（元） 

（调整后） 

1 购买原材料 2,250,000.00 2,100,000.00 

合计 - 2,250,000.00 2,100,000.00 

上述实际募集资金投入安排调整仅调整公司于 2023 年 2 月 8 日在全国中小企业股份转让系

统指定信息披露平台公开披露的《股票定向发行说明书（自办发行）（第二次修订稿）》（公告编

号：2023-008）的拟投入金额，未改变募集资金用途，公司募集资金的投入安排不因此发生变

化。本次股票定向发行实际募集资金将用于补充公司的流动资金，购买原材料，公司将按照相

关规定使用本次募集资金。 
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（五）新增股票限售安排 

序

号 
名称 

认购数量

（股） 

限售数量

（股） 

法定限售数量

（股） 

自愿锁定数量

（股） 

1 冯建龙 396,000 297,000 297,000 0 

2 余开洋 40,000 30,000 30,000 0 

3 张世平 60,000 45,000 45,000 0 

4 王平 330,000 0 0 0 

5 赵武岗 13,500 0 0 0 

6 杨丰 13,500 0 0 0 

7 彭成 13,500 0 0 0 

8 唐树忠 70,000 52,500 52,500 0 

9 秦勇 150,000 112,500 112,500 0 

10 李海波 50,000 0 0 0 

11 张宜军 30,000 0 0 0 

12 冯福建 67,000 0 0 0 

13 汪光林 133,000 0 0 0 

14 熊义飞 33,500 0 0 0 

合计 1,400,000 537,000 537,000 0 

 

1、 法定限售情况 

根据《公司法》规定：“公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股

份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十 

五；所持本公司股份自公司股票上市交易之日起一年内不得转让。上述人员离职后半年内，不得

转让其所持有的本公司股份。”本次发行对象中，冯建龙、余开洋、张世平、唐树忠、秦勇为公司

董事、监事、高级管理人员。上述人员将根据《公司法》及其他相关法律法规的规定进行法定限

售。 

2、 自愿锁定的承诺  

本次股票发行对象认购股份除法定限售情况外，无自愿限售安排或自愿锁定承诺。 

 

（六）募集资金专项账户的设立情况 

公司于 2022 年 12 月 27 日召开第二届董事会第七次会议、第二届监事会第三次会议，审议

通过《关于设立募集资金专项账户并签署三方监管协议的议案》，公司于 2023 年 1 月 13 日召开 

2023 年第一次临时股东大会，审议通过《关于设立募集资金专项账户并签署三方监管协议的议

案》。 

在本次定向发行认购股票前，公司已开立本次定向发行募集资金专项账户，专项账户情况如

下： 

户名：广东康诚新材料科技股份有限公司 

开户行：中国银行股份有限公司东莞万江支行营业部 

账号：731576780751  

认购对象已按照要求将认购款项汇入公司设立的募集资金专项账户，本次发行募集资金全部

存放于公司募集资金专项账户中。 
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（七）募集资金三方监管协议的签订情况 

公司已在认购结束后与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了募集资金专户三方监管协

议。 

 

（八）本次发行是否经中国证监会注册 

本次发行无需经中国证监会核准。 

截至本次发行的股东大会股权登记日，公司在册股东人数为 5人。本次股票发行新增股东人

数 13名，发行后公司股东人数累计不会超过 200人。因此，公司符合《非上市公众公司监督管理

办法》中关于豁免向中国证监会申请核准的条件。 

 

 

（九）本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序 

公司控股股东、实际控制人为冯建龙，公司不属于国有企业或外资企业，本次发行无需履行

国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。 

本次发行对象均不属于国有企业或外资企业，无需履行有关主管部门的审批、核准或备案程

序。 

 

（十）本次定向发行是否规范履行了信息披露义务 

1、公司本次定向发行严格按照《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《全国中小

企业股份转让系统股票定向发行业务指南》等规定真实、准确、完整、及时地披露了本次定向发

行应当披露的信息。 

2、公司及其相关责任主体在报告期内，严格按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息

披露规则》规范履行信息披露义务，不存在因信息披露违规或违法，被中国证监会给予行政处罚

或采取监管措施、被全国股转公司依法采取监管措施或纪律处分的情况。 

综上，公司及其相关主体在报告期内及本次定向发行过程中，规范履行了信息披露义务。 

 

二、发行前后相关情况对比 

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况 

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况 

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股） 

1 冯建龙 10,462,400 69.75% 9,895,425 

2 
深圳康宏投资合伙

企业（有限合伙） 
3,658,500 24.39% 3,658,500 

3 黄春华 732,000 4.88% 732,000 

4 闫秀 147,000 0.98% 147,000 

5 王方洋 100 0.0007% 0 

合计 15,000,000 100.00% 14,432,925 
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2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况 

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股） 

1 冯建龙 10,858,400 66.21% 10,192,425 

2 
深圳康宏投资合伙

企业（有限合伙） 
3,658,500 22.31% 3,658,500 

3 黄春华 732,000 4.46% 732,000 

4 王平 330,000 2.01% 0 

5 秦勇 150,000 0.91% 112,500 

6 闫秀 147,000 0.90% 147,000 

7 汪光林 133,000 0.81% 0 

8 唐树忠 70,000 0.43% 52,500 

9 冯福建 67,000 0.41% 0 

10 张世平 60,000 0.37% 45,000 

合计 16,205,900 98.82% 14,939,925 

 

本次发行前的前十名股东的持股数量、持股比例以截止本次股票发行股东大会的股权登记日

（即 2023年 1月 10日）的股东持股情况为依据。本次股票发行前后，公司的实际控制人未发生

变化。 

 

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况 

1. 本次股票发行前后的股本结构： 

股票性质 
发行前 发行后 

数量（股） 比例 数量（股） 比例 

无限售条件

的股票 

1、控股股东、实际控制

人 

566,975 3.78% 665,975 4.06% 

2、董事、监事及高级管

理人员 

0 0.00% 80,000 0.49% 

3、核心员工 0 0.00% 684,000 4.17% 

4、其它 100 0.00% 100 0.00% 

合计 567,075 3.78% 1,430,075 8.72% 

有限售条件

的股票 

1、控股股东、实际控制

人 

9,895,425 65.97% 10,192,425 62.15% 

2、董事、监事及高级管

理人员 

0 0.00% 240,000 1.46% 

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00% 

4、其它 4,537,500 30.25% 4,537,500 27.67% 

合计 14,432,925 96.22% 14,969,925 91.28% 

总股本 15,000,000 100.00% 16,400,000 100.00% 
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2. 股东人数变动情况 

发行前公司股东人数为5人；本次股票发行新增股东13人，发行完成后，公司股东人数为18人。 

本次股票发行后公司股东情况仅考虑本次定向发行股东大会股权登记日（2023年 1月 10日）

在册股东及本次新增股东情况。  

 

3. 资产结构变动情况 

本次定向发行后，公司货币资金增加 2,100,000.00元，总资产增加 2,100,000.00元，股本

增加 1,400,000.00 元。公司资本结构得到进一步优化，流动资金得到补充，资产负债率有所下

降。  

 

4. 业务结构变动情况 

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。 

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化。本次股票定向发行补充的流动资金，在满

足公司生产经营需求的同时，将进一步提高公司资金利用率，进而提高公司的资金周转率，使得

公司负债比例更稳健，提升公司的盈利能力和抗风险能力。定向发行后公司的经营管理状况将会

得到进一步改善，更能有效地拓展公司业务的盈利空间、增强持续发展能力。 

 

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况 

序号 股东姓名 任职情况 
发行前持股

数量（股） 

发行前持股

比例 

发行后持股

数量（股） 

发行后持股

比例 

1 冯建龙 董事长 10,462,400 69.75% 10,858,400 66.21% 

2 宁宁 董事 0 0.00% 0 0.00% 

3 陈志军 董事 0 0.00% 0 0.00% 

4 张世平 
董事兼总经

理 
0 0.00% 60,000 0.37% 

5 余开洋 
董事兼董事

会秘书 
0 0.00% 40,000 0.24% 

6 钟吉安 监事会主席 0 0.00% 0 0.00% 

7 郑媛 监事 0 0.00% 0 0.00% 

8 秦勇 监事 0 0.00% 150,000 0.91% 

9 唐树忠 财务总监 0 0.00% 70,000 0.43% 

10 李朋 副总经理 0 0.00% 0 0.00% 

11 李秀荣 副总经理 0 0.00% 0 0.00% 

12 王平 核心员工 0 0.00% 330,000 2.01% 

13 汪光林 核心员工 0 0.00% 133,000 0.81% 

14 冯福建 核心员工 0 0.00% 67,000 0.41% 

15 李海波 核心员工 0 0.00% 50,000 0.30% 

16 熊义飞 核心员工 0 0.00% 33,500 0.20% 

17 张宜军 核心员工 0 0.00% 30,000 0.18% 

18 赵武岗 核心员工 0 0.00% 13,500 0.08% 

19 杨丰 核心员工 0 0.00% 13,500 0.08% 

20 彭成 核心员工 0 0.00% 13,500 0.08% 
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合计 10,462,400 69.75% 11,862,400 72.33% 

 

（三）发行后主要财务指标变化 

项目 
本次股票发行前 本次股票发行后 

2020年度 2021年度 2021年度 

每股收益（元/股） -0.57 0.03 0.03 

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股） 

0.72 0.75 0.81 

资产负债率 77.23% 80.03% 77.16% 

注：2021年度（本次股票发行后）依据公司公开披露的经审计的 2021年度财务报告相关数

据，并按照发行后的总股本摊薄测算。 

 

三、定向发行有关事项的调整情况 

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。 

2022 年 12 月 29 日，公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露了《广东康

诚新材料科技股份有限公司股票定向发行说明书（自办发行）》》（公告编号：2022-037）。 

2023 年 1 月 31 日，公司根据本次股票定向发行进展等相关情况，修订并披露了《广东康诚

新材料科技股份有限公司股票定向发行说明书（自办发行）修订稿》（公告编号：2023-005）和《广

东康诚新材料科技股份有限公司关于股票定向发行说明书的修订说明公告》（公告编号：2023-

006）。 

2023 年 2 月 8 日，公司根据全国股转公司出具的《关于广东康诚新材料科技股份有限公司股

票定向发行申请的第一次反馈意见》，修订并披露了《广东康诚新材料科技股份有限公司股票定向

发行说明书（自办发行）（第二次修订稿）》（公告编号：2023-008）和《广东康诚新材料科技股份

有限公司关于股票定向发行说明书的修订说明公告》（公告编号：2023-009）。 

上述修订均不涉及发行对象、认购价格、认购数量等要素的改变，不涉及重大调整，无需重

新履行审议程序。 
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四、有关声明 

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性和完整性承担相应的法律责任。 

实际控制人签名： 

盖章： 

2023年3月17日 

控股股东签名： 

盖章： 

2023年3月17日 
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五、备查文件 

（一）发行人关于定向发行的董事会决议和监事会决议； 

（二）发行人关于定向发行的股东大会决议； 

（三）认购公告及认购结果公告； 

（四）验资报告； 

（五）募集资金专户三方监管协议； 

（六）其他与本次定向发行有关的重要文件。 
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